
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ   N           02/172/16      

«ԱՄԵՐԻԱԲԱՆԿ» ՓԲԸ ՏՆՕՐԻՆՈՒԹՅԱՆ       

 

     ք. Երևան                                                                                09.11. 2016թ. 

 

«ԱՄԵՐԻԱԲԱՆԿ» ՓԲԸ-Ի ԿՈՐՊՈՐԱՏԻՎ ԱՐՏԱՐԺՈՒԹԱՅԻՆ ՊԱՐՏԱՏՈՄՍԵՐԻ 

ՀԵՐԹԱԿԱՆ ԹՈՂԱՐԿՈՒՄԸ ԵՎ ԱՌԱՋԱՐԿԻ ԾՐԱԳԻՐԸ 

Հիմք ընդունելով «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ` ՀՀ Կենտրոնական բանկի նախագահի 

14.09.2016թ.  N 1/638Ա որոշմամբ գրանցված պարտատոմսերի թողարկման Ծրագրային 

ազդագիրը, ղեկավարվելով Բանկի կանոնադրությամբ և ՀՀ օրենսդրությամբ` 

Տնօրինությունը  որոշում է.  

 

1.1. Հաստատել Բանկի կողմից ԱՄՆ դոլարով արտահայտված պարտատոմսերի 

հերթական թողարկման և տեղաբաշխման պայմանները համաձայն հավելվածի: 

1.2. Պարտատոմսերի տեղաբաշխումն իրականացնել ֆոնդային բորսայից դուրս` հայտ-

հանձնարականների լրացման եղանակով և առանց բաժանորդագրության` 

ուղղակի վաճառքի ձևով:  

1.3. Սույն  որոշմամբ վերացնել «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ Տնօրինության 06.10.2016թ. թիվ 

02/152/16   և 03/152/16 որոշումների կասեցումները` վերախմբագրելով Ծրագրային 

ազդագրով նախատեսված արժեթղթերի թողարկման և տեղաբաշխման 

պայմանները սույն որոշմամբ /ներառյալ` հավելվածով/ սահմանված 

պայմաններով: 

1.4. Հանձարարել Ներդրումային Բանկային գործառնությունների դեպարտամենտի 

ղեկավարին` 

 Ապահովել պարտատոմսերի տեղաբաշխման հետ կապված անհրաժեշտ 

կազմակերպչական աշխատանքների իրականացումը` հիմք ընդունելով  

պարտատոմսերի ծրագրային ազդագրով և սույն որոշմամբ հաստատված 

պայմանները և ժամկետները:   

 

1.5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

 

Տնօրինության նախագահ –  

Գլխավոր տնօրեն                                                                                  Արտակ Հանեսյան 

 

 

  



 2 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

𝐷𝑃

=
𝐶

𝑓
∑

1

(1+
𝑦

100∗𝑓
)

𝑖−1+𝜏

𝑁

𝑡=1

+
100

(1+
𝑦

100∗𝑓
)

𝑁−1+𝜏

𝜏=
𝐷𝑆𝑁

𝐷𝐶𝐶

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 


